
 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 57 

Stagione Sportiva 2017/2018 

 
Il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti, giusta delega del Consiglio Direttivo di Lega del 1° 

Agosto 2017,  

 

- sulla base di quanto deliberato e riportato su Comunicato Ufficiale L.N.D. n. 51 del 1° Agosto 2017; 

 

- tenuto conto del provvedimento assunto dal Consiglio Federale, di cui al Comunicato Ufficiale 

F.I.G.C. n. 32/A del 4 Agosto 2017, in ordine alla concessione alla Società U.S. Triestina 1918 s.r.l. 

della Licenza Nazionale 2017/18 ai fini dell’ammissione al Campionato di Serie C 2017/18 e alla 

relativa integrazione con le medesime Società dell’organico di detto Campionato; 

 

- preso atto che le determinazioni di cui innanzi hanno definito nella misura di 161 il numero 

complessivo delle Società partecipanti al Campionato Nazionale di Serie D 2017/2018, determinando la 

sussistenza di un ulteriore posto vacante nell’organico del Campionato Nazionale di Serie D della 

Stagione Sportiva 2017/18; 

 

- attese le specifiche procedure e la normativa di cui al Comunicato Ufficiale L.N.D. n. 1 del 1° Luglio 

2017, nonchè le disposizioni contenute nel Comunicato Ufficiale L.N.D. n. 183 del 21 Dicembre 2016 e 

nel Comunicato Ufficiale n. 67 pubblicato il 21 Dicembre 2016 dal Dipartimento Interregionale; 

 

- tenuto conto delle graduatorie pubblicate dal Dipartimento Interregionale della L.N.D. con proprio 

Comunicato Ufficiale n. 5 del 20 Luglio 2017; 

 

DISPONE 

 

l’ammissione, quale “ripescata” al Campionato Nazionale di Serie D della Stagione Sportiva 2017/18, a 

completamento dell’organico, della seguente Società: 

 

 S.S.D. Calcio Derthona s.r.l. (già A.P.D. Calcio Tortona). 

 

 

E’ fatta salva l’applicazione dell’art. 52, comma 10, delle N.O.I.F. 

 

 

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 4 AGOSTO 2017 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE          IL PRESIDENTE 

        (Massimo Ciaccolini)            (Cosimo Sibilia) 


